[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ

 СИТУАЦИЯМ И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ

 РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

  П Р И К А З

«___» ________ 2023 г.                      г. Махачкала                                           № ______

О внесении изменений в приказ МЧС Дагестана от 16.01.2017 № 3                             «Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Министерства по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий Республики Дагестан, при назначении на которые граждане и при замещении которых государственные гражданские служащие Республики Дагестан обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

Во исполнение Указа Президента Республики Дагестан от 23 июля 2009 года № 163 «Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Республики Дагестан, при назначении на которые граждане и при замещении которых государственные гражданские служащие Республики Дагестан обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 31.07.2009, № 14, ст. 677; 15.10.2015, № 19, ст. 1106) приказываю:
1. Внести в приказ МЧС Дагестана от 16.01.2017 № 3 «Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Министерства по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий Республики Дагестан, при назначении на которые граждане и при замещении которых государственные гражданские служащие Республики Дагестан обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» следующие изменения:

а) дополнить пунктом 1.1. следующего содержания:

«1.1. Установить, что государственный гражданский служащий, исполнявший за отчетный период обязанности государственного гражданского служащего, должность которого включена в Перечень, утвержденный в приложении к настоящему приказу, обязан представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
б) в пункте 3 слова «консультанта отдела по вопросам государственной службы, кадров и делопроизводства Д.А. Абурайратову» заменить словами «главного специалиста - эксперта отдела по вопросам государственной службы, кадров и делопроизводства  З.Г. Магомедову».
2. Перечень должностей государственной гражданской службы Министерства по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий Республики Дагестан, при назначении на которые граждане и при замещении которых государственные гражданские служащие Республики Дагестан обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный приказом МЧС Дагестана             от 16.01.2017 № 3, изложить в новой редакции согласно приложению.

3. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики Дагестан в установленном законодательством порядке.

4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством порядке.

5. Главному специалисту - эксперту отдела по вопросам государственной службы, кадров и делопроизводства Т.А. Бекеевой довести настоящий приказ до сотрудников МЧС Дагестана.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Врио министра                                                                                                Н. Велиханов
Приложение

к приказу МЧС Дагестана
от ___ января 2023 г. № ______
Перечень

должностей государственной гражданской службы Министерства по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий Республики Дагестан, при назначении на которые граждане и при замещении которых государственные гражданские служащие Республики Дагестан обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	№п/п
	Наименование должностей государственной гражданской службы Республики Дагестан

	1.
	Статс – секретарь – заместитель министра

	2.
	Заместитель министра – начальник отдела организации мероприятий по обеспечению пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах

	3.
	Помощник министра по вопросам противодействия коррупции

	Отдел организации мероприятий в области гражданской обороны и защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

	4.
	Начальник отдела

	Отдел надзорной деятельности

	5.
	Начальник отдела

	6.
	Консультант

	7.
	Главный специалист – эксперт

	Отдел финансового, материально-технического обеспечения

и контрактной службы

	8.
	Начальник отдела

	9.
	Консультант

	10.
	Главный специалист – эксперт

	Отдел по вопросам государственной службы, кадров и делопроизводства.

	11.
	Начальник отдела

Лист согласования

к приказу МЧС Дагестана

«О внесении изменений в приказ МЧС Дагестана от 16.01.2017 № 3                             «Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Министерства по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий Республики Дагестан, при назначении на которые граждане и при замещении которых государственные гражданские служащие Республики Дагестан обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»»
	Наименование отдела (управления)
	Фамилия, инициалы

должностного лица
	Подпись,

дата
	Примечание

	Статс-секретарь – заместитель министра

	Н.А. Велиханов

	Заместитель министра – начальника отдела организации мероприятий по обеспечению пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах

	Э.Р. Атаев

	Помощник министра

	Н.В. Попова

	Отдел финансового, материально-технического обеспечения и контрактной службы
	А.А. Агабекова

	Отдел по вопросам государственной службы, кадров и делопроизводства
	Д.М. Мамедов

	Консультант-юрист
	М.С. Халилов

	Консультант по защите государственной тайны
	Л.Ш. Рамазанова

Рассылка:

1 экз. – отдел кадров и делопроизводства;

М. Халилов_________

51-77-81 (203)